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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                      
UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 

Tradycje religijne w rodzinie 

„Rodzina jest sobą, jeżeli buduje się na takich odniesieniach, na wzajemnym 
zaufaniu, na zawierzeniu wzajemnym. Tylko na takim fundamencie można też 
budować proces wychowania, który stanowi podstawowy cel rodziny i jej 
pierwszorzędne zadanie”.  

Jan Paweł II, Homilia, Wrocław, 21 czerwca 1983 r. 

Rodzina jest wspólnotą, w której podtrzymuje się tradycje oraz pamięć istotnych dla 
rodziny wydarzeń (np. urodzin, imienin, dnia matki, dnia ojca). Tradycje rodzinne 
odgrywają ważną rolę w kształtowaniu charakteru człowieka, są one niejako 
miernikiem więzi emocjonalnej w rodzinie, przez co stanowią ogromną wartość 
wychowawczą.  

Istotne w życiu rodziny są święta kościelne i uroczystości religijne, czy też dni 
związane z przyjmowaniem sakramentów czy kolejnymi rocznicami ślubu. Ważnym 
elementem jest również pamięć o zmarłych w rodzinie. Wspólna modlitwa za nich, 
dbanie o groby najbliższych – warto wprowadzać w ten zwyczaj także dzieci. 
Przeżywanie wydarzeń religijnych łączy w sobie dwa wymiary – duchowy (pogłębia 
naszą więź z Bogiem) oraz emocjonalny (łączy rodzinę przez wspólne przygotowania 
do uroczystych wydarzeń). 

Ważnym dniem w życiu rodziny jest niedziela. To dzień poświęcony w sposób 
szczególny Bogu, ale także i pogłębianiu relacji z drugim człowiekiem – szczególnie 
w rodzinie. Warto powrócić do tradycji ubierania najlepszego ubrania w niedzielę 
i święta, wspólnego wyjścia na Eucharystię, wspólnej modlitwy czy też rodzinnego 
rozważania czytań Pisma Świętego. Pięknym zwyczajem tego dnia są rodzinne 
spotkania przy stole. Dlatego szczególnie w niedzielę warto zadbać o odpowiednią 
oprawę spożywanych posiłków: elegancki obrus, świąteczną zastawę, odpowiednie 
podanie dań itp. Warto także w tym dniu pomyśleć o odwiedzeniu rodziny czy 
wspólnym spędzeniu czasu (np. na spacerze, zwiedzaniu ciekawych miejsc czy 
wspólnych grach i zabawach w domu). 

 

ZADANIE 

 Zaplanujcie swoją rodzinną wymarzoną niedzielę. Niech każdy z członków rodziny 
wskaże swój pomysł na przeżycie tego dnia. Zrealizujcie te pomysły – w jedną, 
wybraną niedzielę lub podczas kilku kolejnych niedziel. 

 Zaplanujcie, jak przygotujecie się do urodzin/imienin każdego z członków rodziny.    


